tions  en  seront  fournies  dans  l'espace  de  deux  mois,  du  jour  de  la  signature 
du  present,  ou  plustot  s'il  est  possible.  En  foy  de  quoy  nous  en  vertu  de  nos 
pleinspouvoirs  respectifs,  avons  signe  le  present  traite,  auquel  nous  avons  fait 
apposer  le  cachet  de  nos  armes.  Fait  a  Hannover  le  troisieme  septembre  mil 
sept  cent  vingt  cinq. 
Broglie.  Townshend. 

1  The  text  is  taken  from  the  original  manuscript  of  the  French  ratification  in  the 
London  Public  Record  Office,  St.  Pap.  For.,  Treaties,  no.  96.  The  United  Netherlands 
acceded  to  the  treaty,  July  29/August  9/1726;  and  Sweden,  March  3/14,  1727. 

37 

121. 

Secret  treaty  of  friendship  and  alliance  between  Spain  and  Aus- 
tria, concluded  at  Vienna,  November  j,  1725.  Ratification  by 

Austria,  January  26,  1726. 

Text.1 1.  Sancitum  imprimis  et  ante  omnia  conventum  est,  quod  quemadmodum 
eorum,  quae  suam  Majestatem  Caesaream  et  Catholicam  inter  et  suam  Regiam 
Catholicam  Majestatem  die  30  Aprilis  et  ia  Maii  istius  anni  1725  tarn  super 
pacis  et  comerciorum  negotio,  quam  super  foedere  amicitiae  hie  Viennae  acta 
et  conclusa  sunt,  basis  ac  norma  unica  fuit  tractatus  2da  Augustae  anni  1718 
Londini  initus,  atque  in  eo  concinnatum  foedus  quadruplex;  ita  pariter  istius 

amplioris  tractatus  f  undamentum  unicum  fit  et  esse  perpetuo  debeat  in  ipse  2 
modo  alegatus  tractatus  Londinensis  in  eoque  initum  quadruplex  foedus,  quod 
foedus  prout  et  paulo  ante  memoratos  posteriores  tractatus  Viennenses  hie 
de  verbo  ad  verbum  pro  repetitis,  ac  in  omnibis  suis  articulis,  conditionibus  et 
clausulis  pro  confirmatis  ac  corroboratis  haberi  statutum  est. 

12.  Super  comerciis  ulterius  ita  concordatum  est,  ut  quern  ad  modum 
Imperator  commercium  subditorum  regis  Hispaniae  in  Indias  Occidentales 
tueri  ac  sustentare  assumit ;  ita  vicissim  Rex  Catholicus  commercium  et  navi- 
gationem  subditorum  suae  Majestatis  Caesarae  et  Catholicae  et  nominatim 
earn  societatem,  quae  recens  in  Belgio  in  Indias  Orientales  erecta  est,  contra 
omnem  vim  et  molestias  tueri,  protegereque  spondet  ea  ratione,  ut  si  quae  naves 
unius  alteriusve  subditorum,  et  in  specie  eae  quae  ad  dictam  societatem 
spectant,  a  quocunque  hostiliter  impeterentur,  caperentur,  aut  detinerentur,  vel 
etiam  tormentis  bellicis  plane  destruerentur,  damnum  passum  communi  ope 
reparare,  injuriamque  illatam  reciproce  vindicare  uterque  teneatur.